
PROVINCIA DI PADOVA

Provvedimento N. 170/IPPC/2012 Prot. Gen. 145704 del 12/10/2012

SEDE SETTORE AMBIENTE – P.zza Bardella, 2 - 35131 Padova      Telefono 049 8201811

OGGETTO: Ditta: LATERIZI BAGHIN SPA
Via San Silvestro n. 32 – Piazzola sul Brenta (PD)
Codice Ditta: 16880
D.Lgs.152/2006 e s.m.i.
Autorizzazione Integrata Ambientale Provvisoria n. 110/IPPC/2009 del 30/12/2009. 
Modifica prescrizione n. 4.19.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECOLOGIA

RICHIAMATO il provvedimento n. 110/IPPC/2009 del 30/12/2009 che autorizza la ditta sopraindicata 

alla continuazione dell’attività dell’impianto esistente di produzione di laterizi forati in cotto per solai ai 

sensi del D.Lgs. 59/2005 (ora D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.);

RICHIAMATE le note provinciali prot. n. 188195 del 13/12/2010 e prot. n. 60263 del 27/04/2012 con le 

quali questa Amministrazione concedeva una proroga inizialmente fino al 30/04/2012 e successivamente 

fino  al  30/09/2012  per  ottemperare  alla  prescrizione  4.19  dell'autorizzazione  integrata  ambientale  

indicata in oggetto;

VISTA la nota inviata dalla ditta in data 28/09/2012 (prot. prov. n. 137114 del 01/10/2012) con la quale  

dichiara che, causa il perdurare della congiuntura economica che ha colpito il comparto produttivo, dal 

2009 ad oggi lo stabilimento risulta inattivo e pertanto non è possibile ottemperare alla prescrizione 4.19 

entro i termini prescritti dalla suddetta autorizzazione;

VISTA

• la DGRV n. 842 del 15/05/2012 “Piano di Tutela delle Acque, D.C.R. n. 107 del 5/11/2009,  

modifica e approvazione del testo integrato delle Norme Tecniche di Attuazione del Piano di 

tutela delle Acque (Dgr n. 141/CR del 13/12/2011);

• la DGRV n. 1170 del 28/08/2012 “ Piano di Tutela delle Acque, D.C.R. n. 107 del 5/11/2009.  

Precisazioni”;

RITENUTO  pertanto,  sulla  base  delle  motivazioni  succitate,  di  modificare  la  prescrizione  di  cui 

all'oggetto;

 SETTORE AMBIENTE – Servizio Ecologia TEL.  049/8201811 TELEFAX  049/8201820 
CODICE FISCALE 80006510285 PARTITA IVA 00700044282
INDIRIZZO INTERNET HTTP:/WWW.PROVINCIA.PADOVA.IT

1



PROVINCIA DI PADOVA

D I S P O N E

ART. 1 La  prescrizione  n.  4.19)  dell'Autorizzazione  Integrata  Ambientale  Provvisoria  n. 

110/IPPC/2009 del 30/12/2009 è sostituita dalla seguente:

Il Gestore dovrà adeguarsi alle disposizioni del  Piano di Tutela delle Acque (delibera di  
Consiglio  Regionale  Veneto  n.  107  del  05/11/2009  pubblicata  sul  BUR  n.  100  del  
08/12/2009 e s.m.i.) entro i tempi previsti dal Piano di Tutela stesso.

ART. 3 Resta  invariato  il  dispositivo,  come  pure  tutte  le  prescrizioni  e  condizioni  contenute 

nell’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 110/IPPC/2009 del 30/12/2009.

ART. 4 Il presente atto deve essere allegato all’autorizzazione n°  110/IPPC/2009 del 30/12/2009 

che ne diventa parte integrante.

Avverso  il  predetto  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale,  al  TAR del  Veneto  ai  sensi 

dell’art. 3 della Legge 7.8.1990 n° 241, nel termine di 60 giorni dal ricevimento, ovvero in alternativa 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Si attesta che il presente atto e' costituito da n° 2 pagine.

         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECOLOGIA
Dott.ssa Miledi dalla Pozza

(con firma digitale)

 SETTORE AMBIENTE – Servizio Ecologia TEL.  049/8201811 TELEFAX  049/8201820 
CODICE FISCALE 80006510285 PARTITA IVA 00700044282
INDIRIZZO INTERNET HTTP:/WWW.PROVINCIA.PADOVA.IT

2


